tamen ex uobis suspectum huius facinoris habeo, sed de omnibus uobis confido in Domino, quod diligentius acturi sitis amodo quam hucusque in omnibus agendis uestris que ad salutem anime pertinent, adiuti gratia saluatoris, ut de societate uestra gaudium meum coram Deo augeatur, quod ipse prestare dignetur, cuius regnum et imperium manet in secula seculorum. Amen.<sup>a</sup>

<sup>a</sup> *Valete Od*

not suspect any of you of this fault, but am confident in the Lord concerning you all, that from now on you will be more diligent than hitherto in performing all your duties which relate to the soul's salvation, helped as you are by our Saviour's grace; and thus my joy in your fellowship will be increased in God's presence. May He see fit to provide such joy, whose kingdom and power endure unto everlasting. Amen.

INCIPIIT CANONIZATIO BEATI GILEBERTI<sup>1</sup>

Quantum apud se magnificauerit beatum Gilebertum gratia superni conditoris, qui uiuenti in omnibus cooperatus est, etiam defuncti gloriam confirmare dignatus est sequentibus signis.<sup>a</sup> Quorum ueritas manifesta qualiter in lucem uenerit ne quis presentium uel futurorum de ea possit ambigere, breuiter rei ordinem prout gesta est retexemus. Cum igitur uir Domini Gilebertus migrasset e seculo, ad declarandum Deo accepta fuisse ipsius merita ceperunt primo depositionis sue anno et deinceps ad tumbam eius crebro fieri uirtutum insignia. Sed fratres Sempinghamensis cenobii, ut religiosorum mos est secreta querere et mundi gloriam fugere, ea palam facere neglexerunt, ne suas | uiderentur uelle 'philactereas dilatare', si ea que per suum institutorem patrata sunt diuulgarent.<sup>2</sup> Euolutis denique ab obitu ipsius plusquam .xi. annis, cum multa multis in locis per eum facta fuissent miracula, aduerterunt quidam ex fratribus per illam factorum occultationem Dei et sancti<sup>b</sup> eius necnon et ecclesie sancte honorem non reuelari, et sapientum freti consilio ad uirum sapientissimum, Hubertum Cantuariensem archiepiscopum, rem detulerunt. Qui tot et tantis auditis mirabilibus, abortis<sup>c</sup> pre gaudio lacrimis, gratias Deo exsoluit multiplices, qui talia illis temporibus pro uiro indigena operari dignatus est. Et licet de eius sanctitate quem bene nouerat et cuius honestas et opera tam late claruerant non dubitauerit, ad ingerendam tamen aliorum mentibus plenior certitudinem celebri decreuit inuestigatione audita perquirere, mittensque ad quosdam prouincie illius abbates mandauit per litteras suas ut diligentem<sup>d</sup> super hiis facerent inquisitionem, et inquisita suis scriptis ei notificarent, quatinus de hiis omnibus plenius instructus ad celebrandam illius sancti canonizationem apostolice sedis securius posset petere auctoritatem.<sup>3</sup>